
U C H W A Ł A  NR XXIV/187/09 

RADY GMINY RYPIN 

z dnia 27 maja 2009 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 r. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ,pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” oraz pkt 10 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 

2003 r.  Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 

Nr 167 poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,   poz. 128 

i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 ) oraz art. 165, art. 184, 

art. 188 ust.2 ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 Nr 

249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187,  poz. 

1381, Nr 170, poz. 1217, poz. 1218, Nr 249, poz. 1832 z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 

791, Nr140, poz. 984, Nr 82, poz.560 z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 227, poz.1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 ) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1.  W uchwale nr XXI/152/08 z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu   

        gminy  na  2009 rok zmienionej: 

 Uchwałą Rady Gminy Nr XXII/168/09 z dnia 25 lutego 2009 roku, 

 Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 67/09 z dnia 25 marca 2009 roku, 

 Uchwałą Rady Gminy Nr XXIII/180/09 z dnia 17 kwietnia 2009 roku 

wprowadza się zmiany: 

 

§ 2. 1. Dochody budżetowe w kwocie 16 461 118 zł,  zastępuje się kwotą  16 809 274 zł, z 

tego: 

- dochody bieżące w kwocie        16 717 274 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie   92 000 zł. 

 

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 

 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację   

    zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami w wysokości  

    2 850 372  zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 3.   

 

§ 3. 1. Wydatki budżetowe w kwocie 19 882 586  zł, zastępuje się kwotą 20 230 742 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

 

1. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) wydatki bieżące w wysokości 14 988 441 zł, w tym na:   

a)  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                          6 561 298 zł, 

b)  dotacje  434 441 zł, 

c)  wydatki pozostałe  7 992 702 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  5 242 301 zł. 

 



3. Wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodrębnieniem 

wydatków na finansowanie poszczególnych programów w latach 2009-2011, zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 ( 4 a – zadania inwestycyjne w 2009 roku).   

 
4. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu   administracji  rządowej    i   innych   zadań   zleconych ustawami w wysokości 

2 850 372 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 3a;  

 

5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 111 162 zł określa załącznik nr 5. 

 

 

 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Janina Iwona Andrzejczuk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/187/09 

Rady Gminy Rypin z dnia 27 maja 2009 roku 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2009 rok 

DOCHODY 

Wojewoda Kujawsko –Pomorski dokonał zmian w planie dotacji celowych na 2009 r.  

 

Decyzja Nr WFB.I.3011-13/09 z dnia 14 kwietnia 2009 r.  

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85214 § 2010 zwiększono plan dotacji o kwotę  2 000 

zł z przeznaczeniem na wypłatę dla rolników poszkodowanych w wyniku klęski suszy i 

huraganów w 2008 roku. 

 

Decyzja Nr WFB.I.3011-14/09 z dnia 20 kwietnia 2009 r. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 § 2030 zmniejszono plan dotacji o kwotę 

4 900 zł przeznaczoną na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

które obecnie jest finansowane ze środków Funduszu Pracy. 

 

Decyzja Nr WFB.I.3011-18/09 z dnia 12 maja 2009 r. 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095, § 2010 zwiększono plan dotacji o kwotę 

247 966 zł przeznaczoną na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do  produkcji rolnej przez producentów rolnych. 

 

Umowa ramowa Nr DN.3040-UE-107/2008 z dnia 27 sierpnia 2008 r. 

Dział 853 – Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej, rozdział 85395 pozostała 

działalność środki w kwocie 99 490 zł zostaną przeznaczone na realizację projektu „Aktywna 

integracja w Gminie Rypin” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

WYDATKI 

Zmian dokonano również w wydatkach budżetowych i tak: 

 W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale pozostała działalność zwiększono 

plan wydatków o kwotę 427 966 zł, tj. na zakup materiałów oraz energię o kwotę 

40 000 zł, na usługi remontowe i pozostałe 150 000 zł oraz na wypłatę zwrotu podatku 

akcyzowego 247 966 zł, 



 W dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale drogi publiczne gminne 

zmniejszono plan wydatków o łączna kwotę 348 500 zł.  

- zwiększono o kwotę 51 500 zł zakup materiałów oraz usług pozostałych, 

- zmniejszeniu uległy wydatki inwestycyjne o kwotę 400 000 zł z uwagi na   

  rozstrzygnięcie przetargu na modernizacje drogi gminnej Jasin – Kwiatkowo, 

 W dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale urzędy gmin zwiększono plan 

wydatków na zakup usług pozostałych, 

 W dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale gimnazja oraz stołówki szkolne 

zwiększono plan wydatków na pokrycie kosztów związanych z zakupem energii oraz 

zakupem usług pozostałych, o kwotę 4 900 zł zmniejszono plan wydatków na 

dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych, 

 W dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale zasiłki i pomoc w naturze zwiększono 

plan wydatków na wypłatę zasiłków stałych o kwotę 2 000 zł, w rozdziale pozostała 

działalność zwiększono plan o kwotę 10 000 zł na wypłatę wynagrodzenia za prace 

społeczno użyteczne, o kwotę 9 000 zł zwiększono zakup usług pozostałych,  

 W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 

pozostała działalność, na poszczególnych paragrafach zwiększono plan wydatków na 

kwotę 111 162 zł z podziałem na źródło pochodzenia przyznanych środków  

finansowych, 

 W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale pomoc materialna 

dla uczniów zwiększono plan wydatków o kwotę 9 000 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę stypendiów motywacyjnych dla uczniów za bardzo dobre wyniki w nauce i 

osiągnięcia sportowe, 

 W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  w rozdziale 

oświetlenie ulic oraz pozostała działalność zwiększono wydatki na zakup energii o 

kwotę 15 000 zł, w rozdziale schroniska dla zwierząt ujęto wydatek inwestycyjny w 

kwocie 6 715 zł – inwestycja ZGW opracowanie dokumentacji. 

 

 W pozostałych działach wydatków przesunięć dokonano pod potrzeby planu. 

 

   Przewodnicząca Rady 

 

   Janina Iwona Andrzejczuk 

 

 


